ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 14 » июня 2018 г.        №49/116

пос. Красная Заря

О  Плане  мероприятий  по  обучению  членов
избирательных  комиссий  и других  участников
избирательного  процесса  при  подготовке  и проведении
досрочных  выборов  Губернатора  Орловской  области  в
единый день голосования 9 сентября 2018 года

В  соответствии  с  Концепцией  обучения  кадров  избирательных
комиссий и  других участников избирательного  (референдумного)  процесса
в Российской Федерации в 2016–2018 годах, утвержденной постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 февраля
2016 года  № 323/1839-6,  руководствуясь  подпунктом «в»  пункта  10 статьи
23 Федерального  закона  от  12  июня  2002  года  №  67-ФЗ  «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской  Федерации», постановлением  Избирательной  комиссии
Орловской области от 28 мая 2018 года № 32/266-6 «О Плане мероприятий по
обучению  членов  избирательных  комиссий  и других  участников
избирательного  процесса  при  подготовке  и проведении  выборов  в  единый
день голосования 9 сентября 2018 года на территории Орловской области»
территориальная избирательная комиссия Краснозоренского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить  План  мероприятий  по  обучению членов  избирательных
комиссий  и  других  участников  избирательного  процесса  при  подготовке
и проведении досрочных выборов Губернатора Орловской области 9 сентября
2018  года  на  территории  Краснозоренского  района  (далее  –  План)
(прилагается).

2. Направить  в Избирательную  комиссию  Орловской  области  План
мероприятий  по  обучению  членов  избирательных  комиссий  и  других
участников  избирательного  процесса  при  подготовке  и проведении

досрочных выборов Губернатора Орловской области 9 сентября 2018 года на
территории Краснозоренского района не позднее 20 июня 2018 г.

3. Информацию о  проведенных  обучающих мероприятиях  размещать
на сайте территориальной избирательной комиссии Краснозоренского района
и  направлять  в Избирательную  комиссию  Орловской  области  не  позднее
одного дня после их проведения.

4. Системному  администратору  КСА  ГАС  «Выборы»  обеспечить
своевременный  ввод  данных  об  обучении  и  тестировании  членов
избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий в задачу
«Кадры»  Государственной  автоматизированной  системы  Российской
Федерации «Выборы».

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
секретаря территориальной избирательной комиссии Е.С. Малькову.

6. Разместить  настоящее  решение  на  сайте  территориальной
избирательной  комиссии  Краснозоренского  района в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  территориальной
избирательной комиссии Е.В. Самойлова

Секретарь  территориальной
избирательной комиссии Е.С. Малькова

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной

избирательной комиссии
Краснозоренского района

от 14 июня 2018 г. №49/116

План мероприятий
по обучению членов избирательных комиссий и других участников избирательного процесса

при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Орловской области 09 сентября 2018 года
на территории Краснозоренского района

№
п/п

Наименование мероприятия Категория обучаемых
Срок

проведения
Ответственные

1. Семинар по вопросам подготовки
и проведения досрочных выборов Губернатора

Орловской области 09 сентября 2018 года»

Члены ТИК, председатели и
секретари УИК

15.08. 2018 Самойлова Е.В.,
Малькова Е.С.

2. Обучающий семинар по приему заявлений
о включении избирателей в список
избирателей по месту нахождения

Члены участковых
избирательных комиссий

(далее – УИК)

22.08.2018
23.08.2018

Самойлова Е.В.,
системный

администратор
КСА ТИК ГАС

«Выборы»
Касторнов С.И.

3. Обучающий семинар по вопросу работы со
списками избирателей

Председатели и секретари
УИК

29.08.2018 Самойлова Е.В.,
Малькова Е.С.

4. Обучающий семинар «О работе избирательных
комиссий в день голосования.

Порядок подсчета голосов избирателей
и составления протоколов об итогах

Председатели, заместители
председателей, секретари УИК

07.09.2018 Самойлова Е.В.

№
п/п

Наименование мероприятия Категория обучаемых
Срок

проведения
Ответственные

голосования».

5. Практическое занятие по применению
технологии изготовления протоколов УИК
об итогах голосования с машиночитаемым

кодом и ускоренного ввода данных протоколов
УИК об итогах голосования в ГАС «Выборы»

с использованием машиночитаемого кода

Члены УИК
(председатель и 2 члена УИК)

04.09.2018
05.09.2018

Самойлова Е.В.,
системный

администратор
КСА ТИК ГАС

«Выборы»
Касторнов С.И.

	РЕШЕНИЕ